感 新 推 第 35 5 号

令和４年７月 12 日

一般社団法人静岡県医師会会長 様

公益社団法人静岡県病院協会会長 様

公益社団法人静岡県薬剤師会会長 様

静岡県感染症対策担当部長

静岡県新型コロナウイルス感染症検査無料化事業費補助金

交付要綱の改正について（通知）

日頃、本県の感染症対策の推進について、御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げ

ます。

標記について、国通知に伴い下記のとおり改正されたのでお知らせします。

つきましては、貴会会員への周知をお願いします。

記

１ 国通知

令和４年６月17日及び令和４年６月28日付け内閣府地方創生推進室、内閣官房新型

コロナウイルス等感染症対策推進室事務連絡

「新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金における「検査促進枠」の取

り扱いの変更について」

２ 主な改正内容

○ＰＣＲ検査等の検査キット原価の補助上限額

（実施事業者が「医療機関以外」及び「医療機関（他機関へ検査委託）」の場合）

・仕入れ日が令和４年６月30日まで：8,500円（税込）

・仕入れ日が令和４年７月１日以降：7,000円（税込）

※全ての実施事業者で、上限額は7,000円（税込）となります。

３ 施行日

令和４年７月１日から施行する。

４ その他

交付要綱及び申請書等は県ホームページで閲覧・ダウンロード可能です。

https://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-420a/kansen/ncov-kensajigyou.html

担 当：健康福祉部感染症対策局

新型コロナ対策推進課

機動第４班

電 話：054-221-2727